1

关于举办郑州市义务教育阶段音乐学科

课堂教学观摩研讨活动的通知

各区县（市）教研室：

根据学期工作安排，决定举办郑州市义务教育阶段音乐

学科课堂教学观摩研讨活动。现将有关事宜通知如下。

一、活动主题

基于核心素养的课堂教学

二、活动时间

12 月 5 日（全天）

三、活动地点

郑州市金水区艺术小学宏康校区报告厅（花园路宏康路

交叉口向西约 800 米）

四、活动内容

序号 主题 题目 单位 姓名

1 观摩课
《祖国祖国我们爱你》

（人音版三年级下册）

郑州高新技术产业

开发区实验小学
陈丹丹

2 观摩课 《桔梗谣》 新郑市市直小学 王晓倩

郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2024】148 号 签发人：张五敏

2

(人音版三年级上册)

3 观摩课
《糖果仙子舞曲》

（人音版二年级上册）

郑州市金水区

艺术小学宏康校区
李 靖

4 分组交流研讨及现场点评

5 观摩课
《雷鸣电闪波尔卡》

（人音版七年级上册）

郑州市郑东新区

永丰学校
王黎姿

6 观摩课

《月之故乡》

（人音 2024 版七年级

上册）

郑州市第四十四

初级中学
张珍妮

7 观摩课

《山丹丹开花红艳艳》

（ 人音版八年级下

册）

郑州丽水外国语

学校
杜依林

8 分组交流研讨及现场点评

9
专题

讲座

《依据新课标 用好新

教材

实践新课堂》

二七区教育发展研究中心教

学研究室
贺钰珺

五、参加人员

（一）各区县（市）教研员、市兼职教研员、中小学音

乐教师。

（二）高新区、上街区各 10 人，其他各区、县（市）

各 20 人。

六、注意事项

（一）参会教师请于 12 月 5 日上午 8:50 前签到完毕，

各区县（市）教研员负责本区域教师签到。

（二）遵守会场纪律，不随意走动，入场就座后手机调

至静音状态。

（三）出行路线及停车

1.地铁公交出行：

（1）乘坐 2 号线至刘庄站 D1 出口，向西步行约 800 米

路北即到学校南门，进校后学校操场右手边即为报告厅，由

报告厅东门进入。

3

（2）乘坐 G9 路公交车至刘庄公交站，向西步行约 800

米或乘坐 S182 路公交车至和昌悦澜社区公交站，向西步行

约 200 米路北即到学校南门，进校后学校操场右手边即为报

告厅，由报告厅东门进入。

2.自驾出行：可使用导航搜索郑州市金水区艺术小学宏

康校区南门，车辆可停至南门外宏康路两旁道路停车位或学

校对面邻客商业中心地下停车场。

2024 年 11 月 28 日

	郑州市基础教育教学研究室文件
	关于举办郑州市义务教育阶段音乐学科
	课堂教学观摩研讨活动的通知